Dados da Licitacao

ID Effecti:
6190200
Modalidade:

PREGaO
ELETRONICO

Portal:

Pregao SRP: Pregao: Uasg:

014/2025 8713366331727539400
Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final:
07/04/2025 11:40:59 07/04/2025 11:40:55 17/04/2025 08:20:00

PORTAL NACIONAL DE CONTRATAGOES PUBLICAS - PNCP

Orgéo:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BARREIRAS

Objeto:

UF:
BAHIA
Link:

ACESSAR

[LICITANET] - SISTEMA DE REGISTRO DE PREGOS PARA AQUISIcaO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES FRACASSADOS E DESERTOS NOS PREGGOES N2 003/2024 E N@
005/2024 ALéM DE OUTROS MEDICAMENTOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS UNIDADES DA ATEN¢aO ESPECIALIZADA VINCULADA a SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE DE BARREIRAS

Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo:

1

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
AMPICILINA, ASSOCIADA AO SULBACTAM, 2 G 1 G, P6 PARA SOLUGaO INJETAVEL

ATRACURIO BESILATO, 10 MG/ML, SOLU¢aO INJETAVEL

BACLOFENO 10 MG

BECLOMETASONA DIPROPIONATO, 400 MCG, SUSPENSaO INALATORIA
BICARBONATO DE SéDIO, 8,4, SOLUGaO INJETAVEL

BIPERIDENO, LACTATO, 5 MG/ML, SOLUcaO INJETAVEL

BUPIVACAINA CLORIDRATO, 0,5, ISOB&RICA, SOLU¢&O0 INJETAVEL, EM ESTOJOS ESTERILIZADOS (STERILE PACK).
SIMILAR A MARCA CRISTALIA OU ASTRAZENECA

Qtde: Unid:
400 Frasco-
ampola
Ampola
800 2,5 ml
100000 Comp())nmld
850 Flaconete
2ml
1900 Ampola 10
m
90 Ampola 1
ml
200 Ampola 4
ml



https://pncp.gov.br/app/editais/08595187000125/2025/6

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

8

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:

BUPIVACAINA CLORIDRATO, 0,5, SEM VASOCONSTRICTOR, SEM CONSERVANTES, SOLU¢aO INJETaVEL, EM
ESTOJOS ESTERILIZADOS (STERILE PACK). SIMILAR A MARCA CRISTALIA OU ASTRAZENECA

BUPIVACAINA CLORIDRATO, ASSOCIADA a EPINEFRINA, 0,5 1/200.000 Ul, SEM CONSERVANTES, SOLUGa0
INJETAVEL, EM ESTOJOS ESTERILIZADOS (STERILE PACK). SIMILAR A MARCA CRIST3LIA OU ASTRAZENECA

BUPIVACAINA CLORIDRATO, ASSOCIADA a GLICOSE, 0,5 8, SEM CONSERVANTES, SOLUGaO INJETAVEL, EM
ESTOJOS ESTERILIZADOS (STERILE PACK). SIMILAR A MARCA CRISTALIA OU ASTRAZENECA

CIANOCOBALAMINA, ASSOCIADA COM PIRIDOXINA E TIAMINA, 5 MG 100 MG 100 MG/ML, SOLU¢aO INJETAVEL.
CISATRACURIO BESILATO, 2 MG/ML, SOLU¢&O INJETAVEL

CLONIDINA CLORIDRATO, 0,1 MG

CLONIDINA CLORIDRATO, 0,2 MG

CLORETO DE POT&SSIO, 10, SOLU¢aO INJETAVEL

CLORETO DE POT&SSIO, 60 MG/ML, XAROPE

CLORPROMAZINA, 5 MG/ML, SOLUGaO INJETAVEL

DEXTROCETAMINA CLORIDRATO, 50 MG/ML, SOLUcaO INJETaVEL

DEXTROCETAMINA CLORIDRATO, 50 MG/ML, SOLUcaO INJETaVEL

DIMENIDRINATO, ASSOCIADO COM PIRIDOXINA GLICOSE FRUTOSE, 3 MG 5 MG 100 MG 100 MG/ML, SOLU¢a0o
INJETAVEL

FENOBARBITAL S6DICO, 200 MG/ML, SOLU¢aO INJETAVEL

FENTANILA, SAL CITRATO, 0,05 MG/ML, SOLU¢aO INJETAVEL, SEM CONSERVANTES, SIMILAR A MARCA CRISTaLIA
OU ASTRAZENECA.

FENTANILA, ASSOCIADA COM DROPERIDOL, 0,05 MG 2,5 MG/ML, SEM CONSERVANTES, SOLU¢aO INJETaVEL,
SIMILAR A MARCA CRISTALIA OU ASTRAZENECA.

Qtde:

200

250

6000

1800

100

1000

500

4500

200

1000

400

2000

3650

1200

3900

400

Unid:

Ampola 20
ml

Frasco 20
ml

Ampola 4
mi

Ampola 2
mi

Ampola 10
mi
Comprimid
0
Comprimid
0

Ampola 10
ml

Frasco
150 ml

Ampola 5
ml

Frasco 10
ml

Ampola 2
mi

Ampola 10
ml

Ampola
1ml

Ampola 2
mi

Ampola 2
ml




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

Tipo:

Material
Material
Material
Material

Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
GLICEROL 12 ENEMA

GLICOSE, 5, SOLUGaO INJETAVEL, SISTEMA FECHADO, EMBALAGEM PRIMaRIA ISENTA DE PVC
HEPARINA SADICA, 5.000 UI/ML, INJETAVEL
HIDRALAZINA, 20 MG/ML, SOLU¢&O INJETAVEL

LIDOCAINA CLORIDRATO, ASSOCIADA COM EPINEFRINA, 2 1:100.000, INJETAVEL

MANITOL, ASSOCIADO AO SORBITOL, 5,4 MG 27 MG/ML, SOLU¢&O INJETAVEL, SISTEMA FECHADO

METILERGOMETRINA MALEATO, 0,2 MG/ML, SOLU¢a0 INJETAVEL

MISOPROSTOL, 200 MCG, COMPRIMIDO VAGINAL

MORFINA, SULFATO, 0,2 MG/ML, SOLUGa0 INJETAVEL, EM ESTOJOS ESTERILIZADOS (STERILE PACK)
MORFINA, SULFATO, 10 MG/ML, SOLUgaO INJETaVEL.

NEOSTIGMINA METILSULFATO, 0,5 MG/ML, SOLU¢a0 INJETaVEL

NITROGLICERINA, 5 MG/ML, INJETAVEL

OXACILINA, 500 MG, INJETAVEL

OXIBUTININA 5MG

PANCURGANIO BROMETO, 2 MG/ML, SOLU¢aO INJETAVEL

PETIDINA CLORIDRATO, 50 MG/ML, SOLUGaO INJETAVEL

Qtde:
750

3300

3740

3000

875

1750

800

550

4100

5300

2200

150

1000

53700

500

1200

Unid:
Frasco
500 ml

Frasco/bol
sa 250 ml

Ampola
0,25 ml

Ampola 1
mi

Frasco 20
ml

Frasco/Bol
sa 1000
ml

Ampola 1
mi
Comprimid
0

Ampola
Iml

Ampola
Iml

Ampola
1ml

Ampola 10
mi

Frasco-
ampola
Comprimid
o

Ampola 2
ml

Ampola 2
mi




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

40

41

42

43

44

45

46

47

48

Tipo:

Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
PROTAMINA CLORIDRATO, 1, SOLUGaO INJETAVEL

RISPERIDONA 1 MG/ML SOLU¢a0 ORAL

ROPIVACAINA CLORIDRATO, 0.75, SOLU¢a0 INJETaVEL
SALBUTAMOL, 0,5 MG/ML, SOLU¢&O INJETAVEL

SALBUTAMOL, 5 MG/ML, SOLU¢aO PARA NEBULIZA¢aO

SOLUG&0 RINGER LACTATO ( LACTATO DE S6DIO 3MG/ML CLORETO DE S6DIO 6 MG/ML CLORETO DE POT&SSIO
0,3 MG/ML CLORETO DE CALCIO 0,2 MG/ML)

SUXAMETONIO CLORETO, 100 MG, INJETaVEL
TETRACAINA, CLORIDRATO, ASSOCIADA a FENILEFRINA, 1 0,1, SOLUGaO OFTaLMICA

TIAMINA, 100 MG/ML, SOLUGaO INJETAVEL

Qtde:
420

2400

500

400

100

23000

400

50

2400

Unid:
Ampola 5
mi

Frasco 60
ml +
seringa
Ampola 20
ml

Ampola 1
mi

Frasco 10
ml

Frasco/bol
sa 500 ml

Frasco-
Ampola

Frasco 10
ml

Ampola
Iml

Anexos da Licitacao

Link: Nome:

BAIXAR 130146 _editais_ 1743766073.zip



https://pncp.gov.br/pncp-api/v1/orgaos/08595187000125/compras/2025/6/arquivos/1

