#### Dados da Licitação

ID Effecti:Pregão SRP:Pregão:Uasg:UF:6190200SIM014/20258713366331727539400BAHIAModalidade:Data de Publicação:Data Inicial:Data Final:Link:

**Portal:** 

PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - PNCP

Órgão:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BARREIRAS

Objeto:

[LICITANET] - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES FRACASSADOS E DESERTOS NOS PREGÕES № 003/2024 E № 005/2024 ALÉM DE OUTROS MEDICAMENTOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS UNIDADES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA VINCULADA à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARREIRAS

#### Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	1	Material	AMPICILINA, ASSOCIADA AO SULBACTAM, 2 G 1 G, Pó PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	400	Frasco- ampola
	2	Material	ATRACúRIO BESILATO, 10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	800	Ampola 2,5 ml
	3	Material	BACLOFENO 10 MG	100000	Comprimid 0
	4	Material	BECLOMETASONA DIPROPIONATO, 400 MCG, SUSPENSÃO INALATÓRIA	850	Flaconete 2 ml
	5	Material	BICARBONATO DE SÓDIO, 8,4, SOLUÇÃO INJETÁVEL	1900	Ampola 10 ml
	6	Material	BIPERIDENO, LACTATO, 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	90	Ampola 1 ml
	7	Material	BUPIVACAÍNA CLORIDRATO, 0,5, ISOBÁRICA, SOLUÇÃO INJETÁVEL, EM ESTOJOS ESTERILIZADOS (STERILE PACK). SIMILAR A MARCA CRISTÁLIA OU ASTRAZENECA	200	Ampola 4 ml

# Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	8	Material	BUPIVACAÍNA CLORIDRATO, 0,5, SEM VASOCONSTRICTOR, SEM CONSERVANTES, SOLUÇÃO INJETÁVEL, EM ESTOJOS ESTERILIZADOS (STERILE PACK). SIMILAR A MARCA CRISTÁLIA OU ASTRAZENECA	200	Ampola 20 ml
	9	Material	BUPIVACAÍNA CLORIDRATO, ASSOCIADA à EPINEFRINA, 0,5 1/200.000 UI, SEM CONSERVANTES, SOLUÇÃO INJETÁVEL, EM ESTOJOS ESTERILIZADOS (STERILE PACK). SIMILAR A MARCA CRISTÁLIA OU ASTRAZENECA	250	Frasco 20 ml
	10	Material	BUPIVACAÍNA CLORIDRATO, ASSOCIADA à GLICOSE, 0,5 8, SEM CONSERVANTES, SOLUÇÃO INJETÁVEL, EM ESTOJOS ESTERILIZADOS (STERILE PACK). SIMILAR A MARCA CRISTÁLIA OU ASTRAZENECA	6000	Ampola 4 ml
	11	Material	CIANOCOBALAMINA, ASSOCIADA COM PIRIDOXINA E TIAMINA, 5 MG 100 MG 100 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL.	1800	Ampola 2 ml
	12	Material	CISATRACúRIO BESILATO, 2 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	100	Ampola 10 ml
	13	Material	CLONIDINA CLORIDRATO, 0,1 MG	1000	Comprimid o
	14	Material	CLONIDINA CLORIDRATO, 0,2 MG	500	Comprimid o
	15	Material	CLORETO DE POTÁSSIO, 10, SOLUÇÃO INJETÁVEL	4500	Ampola 10 ml
	16	Material	CLORETO DE POTÁSSIO, 60 MG/ML, XAROPE	200	Frasco 150 ml
	17	Material	CLORPROMAZINA, 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	1000	Ampola 5 ml
	18	Material	DEXTROCETAMINA CLORIDRATO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	400	Frasco 10 ml
	19	Material	DEXTROCETAMINA CLORIDRATO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	2000	Ampola 2 ml
	20	Material	DIMENIDRINATO, ASSOCIADO COM PIRIDOXINA GLICOSE FRUTOSE, 3 MG 5 MG 100 MG 100 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	3650	Ampola 10 ml
	21	Material	FENOBARBITAL SÓDICO, 200 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	1200	Ampola 1ml
	22	Material	FENTANILA, SAL CITRATO, 0,05 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SEM CONSERVANTES, SIMILAR A MARCA CRISTÁLIA OU ASTRAZENECA.	3900	Ampola 2 ml
	23	Material	FENTANILA, ASSOCIADA COM DROPERIDOL, 0,05 MG 2,5 MG/ML, SEM CONSERVANTES, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SIMILAR A MARCA CRISTÁLIA OU ASTRAZENECA.	400	Ampola 2 ml

# Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	24	Material	GLICEROL 12 ENEMA	750	Frasco 500 ml
	25	Material	GLICOSE, 5, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA ISENTA DE PVC	3300	Frasco/bol sa 250 ml
	26	Material	HEPARINA SÓDICA, 5.000 UI/ML, INJETÁVEL	3740	Ampola 0,25 ml
	27	Material	HIDRALAZINA, 20 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	3000	Ampola 1 ml
	28	Material	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, ASSOCIADA COM EPINEFRINA, 2 1:100.000, INJETÁVEL	875	Frasco 20 ml
	29	Material	MANITOL, ASSOCIADO AO SORBITOL, 5,4 MG 27 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO	1750	Frasco/Bol sa 1000 ml
	30	Material	METILERGOMETRINA MALEATO, 0,2 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	800	Ampola 1 ml
	31	Material	MISOPROSTOL, 200 MCG, COMPRIMIDO VAGINAL	550	Comprimic o
	32	Material	MORFINA, SULFATO, 0,2 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, EM ESTOJOS ESTERILIZADOS (STERILE PACK)	4100	Ampola 1ml
	33	Material	MORFINA, SULFATO, 10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL.	5300	Ampola 1ml
	34	Material	NEOSTIGMINA METILSULFATO, 0,5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	2200	Ampola 1ml
	35	Material	NITROGLICERINA, 5 MG/ML, INJETÁVEL	150	Ampola 10 ml
	36	Material	OXACILINA, 500 MG, INJETÁVEL	1000	Frasco- ampola
	37	Material	OXIBUTININA 5MG	53700	Comprimic 0
	38	Material	PANCURÔNIO BROMETO, 2 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	500	Ampola 2 ml
	39	Material	PETIDINA CLORIDRATO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	1200	Ampola 2 ml

Itens da Licitação					
Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:	
40	Material	PROTAMINA CLORIDRATO, 1, SOLUÇÃO INJETÁVEL	420	Ampola ml	
41	Material	RISPERIDONA 1 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	2400	Frasco 6 ml + seringa	
42	Material	ROPIVACAÍNA CLORIDRATO, 0.75, SOLUÇÃO INJETÁVEL	500	Ampola : ml	
43	Material	SALBUTAMOL, 0,5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	400	Ampola ml	
44	Material	SALBUTAMOL, 5 MG/ML, SOLUÇÃO PARA NEBULIZAÇÃO	100	Frasco 1 ml	
45	Material	SOLUÇÃO RINGER LACTATO ( LACTATO DE SÓDIO 3MG/ML CLORETO DE SÓDIO 6 MG/ML CLORETO DE POTÁSSIO 0,3 MG/ML CLORETO DE CALCIO 0,2 MG/ML)	23000	Frasco/b sa 500 r	
46	Material	SUXAMETÔNIO CLORETO, 100 MG, INJETÁVEL	400	Frasco Ampola	
47	Material	TETRACAÍNA, CLORIDRATO, ASSOCIADA à FENILEFRINA, 1 0,1, SOLUÇÃO OFTÁLMICA	50	Frasco 1 ml	
48	Material	TIAMINA, 100 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	2400	Ampola 1ml	
	Código: 40 41 42 43 44 45 46 47	Código: Tipo: 40 Material 41 Material 42 Material 43 Material 44 Material 45 Material 46 Material 47 Material	Código:Tipo:Objeto:40MaterialPROTAMINA CLORIDRATO, 1, SOLUÇÃO INJETÁVEL41MaterialRISPERIDONA 1 MG/ML SOLUÇÃO ORAL42MaterialROPIVACAÍNA CLORIDRATO, 0.75, SOLUÇÃO INJETÁVEL43MaterialSALBUTAMOL, 0,5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL44MaterialSALBUTAMOL, 5 MG/ML, SOLUÇÃO PARA NEBULIZAÇÃO45MaterialSOLUÇÃO RINGER LACTATO ( LACTATO DE SÓDIO 3MG/ML CLORETO DE SÓDIO 6 MG/ML CLORETO DE POTÁSSIO 0,3 MG/ML CLORETO DE CALCIO 0,2 MG/ML)46MaterialSUXAMETÓNIO CLORETO, 100 MG, INJETÁVEL47MaterialTETRACAÍNA, CLORIDRATO, ASSOCIADA à FENILEFRINA, 1 0,1, SOLUÇÃO OFTÁLMICA	Código:Tipo:Objeto:Qtde:40MaterialPROTAMINA CLORIDRATO, 1, SOLUÇÃO INJETÁVEL42041MaterialRISPERIDONA 1 MG/ML SOLUÇÃO ORAL240042MaterialROPIVACAÍNA CLORIDRATO, 0.75, SOLUÇÃO INJETÁVEL50043MaterialSALBUTAMOL, 0,5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL40044MaterialSALBUTAMOL, 5 MG/ML, SOLUÇÃO PARA NEBULIZAÇÃO10045MaterialSOLUÇÃO RINGER LACTATO (LACTATO DE SÓDIO 3MG/ML CLORETO DE SÓDIO 6 MG/ML CLORETO DE POTÁSSIO 0,3 MG/ML CLORETO DE CALCIO 0,2 MG/ML)2300046MaterialSUXAMETÔNIO CLORETO, 100 MG, INJETÁVEL40047MaterialTETRACAÍNA, CLORIDRATO, ASSOCIADA à FENILEFRINA, 1 0,1, SOLUÇÃO OFTÁLMICA50	

### Anexos da Licitação

Link: Nome:

BAIXAR 130146\_editais\_1743766073.zip